[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                от ________________  № _______________
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий

информатизации системы образования города Слободского
 муниципальной Программы «Развитие образования

города Слободского на 2014-2020 годы» на 2018 год
На основании постановлений администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от 31.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014-2020 годы», в целях формирования информационной среды  муниципальных образовательных организаций администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации мероприятий информатизации системы образования города Слободского муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014-2020 годы» на 2018 год. Прилагается.

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.

Глава города Слободского                    И.В.Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант отдела образования

и молодежной политики

администрации города Слободского                                                Е.Н.Глушкова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

по профилактике правонарушений и

социальным вопросам                                                                           А.В.Кротова
Начальник Финансового управления

администрации города Слободского                                                   Н.П.Аверина

Заведующий отделом образования

и молодежной политики

администрации города Слободского                                                 С.Л.Трегубова

Заведующий правовым отделом
администрации города Слободского                                                К.Б.Михайлова
Разослано: Дело-2, ООА-1,Фин. упр.- 1, МКУ «ЦБ» - 1, Кротовой А.В.-1, Экон. отд. .-1, Бабинцевой Н.А. - 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от                                №
План реализации мероприятий информатизации

системы образования города Слободского муниципальной

Программы «Развитие образования

города Слободского на 2014-2020 годы» на 2018 год

Цель – формирование информационной среды муниципальных образовательных организаций.

Для выполнения данной цели необходимо решить задачи:

1. Создание условий для удовлетворения потребностей населения города в получении муниципальных услуг в электронном виде в сфере образования.

2. Функционирование и развитие на территории муниципального образования «город Слободской» регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.

Приложение
к Плану реализации мероприятий

информатизации системы образования города Слободского муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014-2020 годы» на 2018 год
Перечень мероприятий информатизации
системы образования города Слободского муниципальной

Программы «Развитие образования

города Слободского на 2014-2020 годы» на 2018 год

	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	115,3

	Бюджет города
	115,3

	Функционирование и развитие информационно-аналитической системы «Аверс» на территории муниципального образования «город Слободской»
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского
	Бюджет города
	54,0
	Оплата сервисного обслуживания процесса эксплуатации информационно-аналитической системы «Аверс»

	Оборудование автоматизированного рабочего места в соответствии с Регламентом защищенной сети единой информационно-образовательной среды Кировской области
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского
	Бюджет города
	61,3
	Приобретение компьютерного и программного оборудования для обустройства автоматизированного рабочего места в соответствии с Регламентом защищенной сети единой информационно-образовательной среды Кировской области